
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 82/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021
a las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de impresión de papelería corporativa y de soportes publicitarios y
promocionales del ayuntamiento.

Valor estimado del contrato 193.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5ea0bcd-a821-44c0-a9fb-578cf31f1eaf


Contacto

Fax +34 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Fax +34 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Identificador empresa B91509281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.320 EUR.

Motivación

Motivación Ha ofertado una media más alta de los precios unitarios.
Fecha del Acuerdo 20/04/2021
Plazo de Formalización Del 17/05/2021 al 21/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2020 a las 19:00

http://www.madrid.org/es/tacp
https://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto interno

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará con
antelación en la plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bNa%2BKddbR8VvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006580917 |  2021-809996 | jue, 22 abr 2021 15:11:36:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14583174453401501494602122536892111134 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bNa%2BKddbR8VvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

